
  

  

 

PORTARIA N° 245/2025 – GSEAS  

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições 

legais, e 

 

CONSIDERANDO o que determina o art. 2º, inciso VI, arts. 61, 67 e 

69, todos da Lei Estadual nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e a Portaria Estadual nº 167, 

de 26 de julho de 2019, 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º – NOMEAR a servidora MARIZA MARTINS BARROS, Psicóloga, matrícula nº 

013980 - AADESAM, como gestora dos Termos de Fomentos, firmados com as 

Instituições relacionadas abaixo: 

TERMO DE FOMENTO INSTITUIÇÃO 

004/2024-FEAS INSTITUTO UNIDOS PELO SOCIAL - IUPS 

018/2024-FEAS INSTITUTO INTERNACIONAL AMAZÔNIA VIVA 

020/2024-FEAS ASSOCIAÇÃO MULHERES DE JASMIN DO ESTADO DO AMAZONAS 

024/2024-FEAS INSTITUTO UNIDOS PELO SOCIAL - IUPS 

 

Art. 2º – Revogam-se todas as disposições em contrário; 

Art. 3º – Esta Portaria terá efeitos retroativos a contar de 29 de abril de 2025.     

             

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 Manaus, 12 de maio de 2025. 

 
 

 
 

Kely Patrícia Paixão Silva 

Secretária de Estado da Assistência Social 


		2025-05-12T15:21:09-0400
	KELY PATRICIA PAIXAO SILVA:63988607215
	Eu sou o autor deste documento




